

Torsdag 20. april 2023, Vejle.

Side 1 af 4

Deltagere:	<p>Herlev: Jacob Vasehus Schou, Sven Erik Nielsen Hillerød: Søren Astrup Jensen, Fahimeh Andersen Odense: Line Tarpgaard, Stine Winther. Rigshospitalet: Camilla Qvortrup, Vejle: Torben Frøstrup Hansen. Aalborg: René Olesen, Laurids Østergaard Poulsen Aarhus: Anders Kindberg Boysen, Anne Ramlov, Sønderborg: Jana Peric Gødstrup: Gabor Liposits</p>
-------------------	---

Referat fra onkologi gruppens forårsmøde 2023:	
1	<p>Valg af referent og ordstyrer</p> <p>Ordstyrer: Camilla Qvortrup Referent: Anders Kindberg Boysen</p>
2	<p>Referat fra onkologigruppens efterårsmøde 2022</p>
3	<p>Nyt fra formanden</p> <p>Camilla Qvortrup orienterede:</p> <p>A) Gennemgang af bestyrelsens sammensætning, Peter Petersen valgt ind og Rene Olesen genvalgt. Lars Reiter trådte ud</p> <p>B) Videnskabeligt udvalg åbnet op, nye medlemmer (Laurids Poulsen, Stine Winther, Lise Ventzel). Torben Frøstrup Hansen og Camilla Qvortrup (ad hoc) genvalgt.</p> <p>C) DCCG årsmøde 30 november 2023 Odense, max 100 deltagere</p> <p>D) Kræftpolitisk forum onsdag 17 maj, tema om opfølgning, indlæg ved CQ</p> <p>E): Dansk kræftforskningsdage 31 aug-1 sept. Odense, forlænget abstract indsendelse</p> <p>F): DMCG.dk: DCCG var i audit sidste år, repræsentantskab møde 24 november. Vedr. honorering: arbejdsgange vanskelige, arbejde med FAS om aftale for mikrohonoreringer. Gode erfaringer med internat, men der er stadig et større arbejde at gøre for de ansvarlige tovholdere i hverdagen.</p> <p>G) Ny DMCG strategi 2023-26. Svært at nå DMCG arbejdet for klinikere. Nye pejlemærker: udvikling og forskning integreret i klinisk arbejde, MDT-arbejdet får selvstændigt pejlemærke for at kvalitets sikre MDT arbejdet.</p> <p>Overordnet pejlemærke: Rammer til sikring af kvalitetsudvikling og klinisk forskning på kræftområdet Implementering af strategi gennemgås i DMCG's forretningsudvalg x 2 årligt og fast punkt på onkologigruppens møder.</p>

Torsdag 20. april 2023, Vejle.

Side 2 af 4

	<p>I onkologigruppen diskuteres ovennævnte med konsensus om at det i de aktuelle rammer, kan være svært med tilstrækkelig tid til MDT arbejde og DMCG arbejde for klinisk arbejdende læger.</p> <p>H) Genomisk profilering: strategi for personlig medicin fra 2018 med nationalt genomcenter. 17 ptt kategorier udvalgt herunder ptt med udbredt og uhelbredelig kræft skal have tilbud om helgenom sekventering.</p> <p>Alle DMCG skal udtale hvornår ptt skal have foretaget genomisk profilering, udvalg med repræsentant for alle centre. Udkast til anbefaling (ved start på sidste linje behandling).</p> <p>Diskussion om hvorvidt det er relevant med genomisk profilering tidligere i forløbet end sidste linje.</p> <p>Der har været udtrykt bekymring fra patologer vedrørende implementering. Aktuelt bruges de lokale genomiske protokoller som sikre dataindsamling og systematisk opfølgning. For detaljer henvises til nationalt genomcenters hjemmeside.</p>
<p>4 DCCG styregruppe – 2 medlem på valg herunder ny formand</p>	<p>Rene Olesen vælges enstemmigt til formand for onkologi gruppens styregruppe.</p> <p>Styregruppen er herefter sammensat således:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rene Olesen, (formand) Aalborg, valgt 2023 - Anders K Boysen, (sekretær), AUH, valgt 2020, genvalgt 2023 - Jakob V Schou, Herlev, valgt, 2021. - Laurids Ø. Poulsen, Aalborg, valgt 2021. - Stine B. Winther OUH, valgt 2019, genvalgt 2022
<p>5 Databasen</p>	<p>Nyt vedrørende databasen</p> <p>Jon Bjerregaard fraværende, Camilla Qvortrup gennemgår udvalgte data.</p> <p>Udvikling pauseret grundet overgang til Klinisk Indikator Program fra Klinisk Måle System (KMS). Fortsat ønske om data fra LPR der valideres klinisk</p> <p>Der gennemgås data for adjuverende st II og III, udvikling i incidens og adj behandling for dMMR og pMMR og patientkarakteristik herunder alder.</p> <p>Effekten af adj terapi for dMMR usikker og dMMR tages ud af den adjuverende indikator.</p> <p>Der vises data tydende på de danske data er sammenlignelige med Svenske data.</p> <p>Diskussion om post operativ MDT som ikke foretages systematisk alle steder. Vi kan forvente en ny indikator herom</p>

Torsdag 20. april 2023, Vejle.

Side 3 af 4

<p>6 Nyt fra radioterapi udvalget</p>	<p>Laurids Østergaard Poulsen gennemgår det aktuelle udkast til nye retningslinjer der er i høring. Høringssvar sendes til Laurids Østergaard Poulsen, med fordel kan hvert center sende et samlet svar.</p> <p>Der demonstreres data fra nylig publikation fra RAPIDO studiet med 5 års opfølgning.</p>
<p>7 Plenum diskussion</p>	<p>a) Status fra afdelingerne og diskussion om genomisk profilering og personlig medicin for mCRC Drøftet under formandens beretning.</p> <p>b) Kort status på DPD analyse, fortsat både genotype og fænotype?</p> <p>Diskussion om tolkning af p-Uracil i grænseområdet og bekymring for underdosering. Flere beretter om indtryk af lavere forekomst af alvorlig 5-FU-relateret toxicitet.</p> <p>De fleste kører fortsat både genotype og fænotype test. I region Midt (AUH) kører analysen fast 3 gange ugentlig hvilket sikre hurtige svar tider. Flere centre presset af svartider på 5 dage.</p> <p>På Riget planlægges kvalitetsstudie efter implementering af DPD-aktivitetstest Enighed om at arrangere online gånjemøde om brugen af 2 test</p>
<p>8 Status fra onkologigruppens udvalg og retningslinjegrupper:</p>	<p>Camilla Qvortrup gennemgår udkast til metastatisk sygdom der er gennemgående revideret, forventes snart at kunne sendes i høring.</p> <p>Anders Boysen/René Olesen gennemgår den seneste proces for CRS/HIPEC hvor der er nået konsensus. Indkommet flere konstruktive høringssvar, gruppen forventer afklarende møde 24 april.</p> <p>Laurids Østergaard Poulsen gennemgår lungemetastatisk retningslinje, forventes umiddelbart godkendt.</p> <p>Behov for ny multidisciplinær gruppe med fokus på neoadjuverende behandling af lokaliseret coloncancer i forlængelse af foxtrot publikation. Svend Erik Nielsen accepterer at blive tovholder for gruppen, øvrige deltagere er Gabor Liposits fra Gødstrup samt Torben Hansen fra Vejle. Desuden ønske om en kirurg med da det skal være multidisciplinær. Kirurg fra Herlev har ytret interesse.</p> <p>Revision af adjuverende retningslinje med fokus på ctDNA for st II/III:</p> <p>St II Fahimeh Andersen samler gruppen i relation til opdaterede data herunder ctDNA.</p> <p>St III Svend Erik Nielsen er aktuel tovholder, planlægger pension næste år. Tovholder findes til efterårsmødet.</p>
<p>9 Protokoludvalget og status på protokoller JVS</p>	<p>Jacob Vasehus Schou gennemgår nyt fra onkologigruppens protokoludvalg</p> <p>Excel ark over aktuelle og lukkede protokoller ajourføres i plenum.</p>

Torsdag 20. april 2023, Vejle.

Side 4 af 4

	Arket sendes med rundt referatet fra forårs og efterårsmøde, der er for lidt aktivitet til at der skal rundsendes ajourført version hyppigere mellem møderne.
10 Dato for efterårsmødet	Dato og vært Fredag d. 3 november 2023 på Rigshospitalet
11	
12 Evt	Kort drøftelse af den aktuelle situation med ventetid på mavetarm kirurgisk AUH, og snak om regler for ventetid og lovgivning.

Referent: AKB

Drøftet og tilrettet ved styregrp møde 15.05.23

Udsendt på DCCG onkologigruppens mailliste og lagt på DCCG hjemmesiden XX.XX.23